
UCHWAŁA NR LII/…./22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 23 WRZEŚNIA 2022 ROKU 

w sprawie przyjęcia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy Solec Kujawski na lata 2022-2037 

 

Na podstawie art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tj. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1385)1 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA,  CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. Przyjąć założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Gminy Solec Kujawski na lata 2022 - 2037 określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany: Dz.U.2022.1723 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY  NR LII/…../22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 23 WRZEŚNIA 2022 ROKU 

 

w sprawie przyjęcia  założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy Solec Kujawski na lata 2022-2037 

       Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne  

(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1385) burmistrz opracowuje projekt założeń do planu zaopatrzenia 

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. Wykonanie powyższego dokumentu  dla Gminy 

Solec Kujawski na lata 2022-2037 zlecone zostało Pomorskiej Grupie Konsultingowej S.A. z 

siedzibą w Bydgoszczy. 

      Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 

Solec Kujawski, zgodnie ustawą Prawo energetyczne zawierają: 

1)  ocenę stanu aktualnego i przewidywanych zmian zapotrzebowania na ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe; 

2)  przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliw 

gazowych; 

3)  możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych zasobów paliw i energii, 

z uwzględnieniem energii elektrycznej i ciepła wytwarzanych w instalacjach  odnawialnego 

źródłach energii, energii elektrycznej i ciepła użytkowego wytwarzanych w kogeneracji oraz 

zagospodarowania ciepła odpadowego z instalacji przemysłowych; 

4)  określenie możliwości stosowania środków poprawy efektywności energetycznej 

w rozumieniu ustawy o efektywności energetycznej; 

5)  zakres współpracy z innymi gminami. 

Założenia sporządza się dla obszaru gminy co najmniej na okres 15 lat i aktualizuje co 

najmniej raz na 3 lata. 

Dla opracowania dokumentu wykorzystano dane udostępnione przez przedsiębiorstwa 

energetyczne działające na terenie gminy: Polską Spółkę Gazownictwa Sp. z o.o., Polskie Sieci 

Elektroenergetyczne S.A., ENEA Operator Sp. z o.o., Komunalne Przedsiębiorstwo Energetyki 

Cieplnej Sp. z o.o. w Bydgoszczy oraz z  innych źródeł. 

        Zgodnie z art. 19 ust. 5 ustawy Prawo energetyczne Projekt założeń do planu zaopatrzenia 

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Solec Kujawski na lata 2022-2037 

został pozytywnie zaopiniowany przez  Zarząd Województwa Kujawsko - Pomorskiego, 

uchwałą nr 31/1278/22 z dnia 10 sierpnia 2022 roku, w zakresie koordynacji współpracy 

z innymi gminami oraz w zakresie zgodności z polityką energetyczną państwa. 

Powyższy projekt został wyłożony  do publicznego wglądu na okres 21 dni od 25.07.2022 r. do 

15.08.2022 r.  W trakcie wyłożenia nie wniesiono żadnych uwag do dokumentu. 

Przyjęcie uchwałą założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Gminy Solec Kujawski na kolejne 15 lat pozwoli na realizację inwestycji 

energetycznych przez przedsiębiorstwa związane z tą branżą, modernizację istniejących 

zasobów oraz pozyskiwanie nowych źródeł energii. Działania te gwarantują zaspokojenie 

bieżących i przyszłych potrzeb energetycznych mieszkańców w sposób zapewniający 

bezpieczeństwo, niezawodność dostaw, optymalizację kosztów zakupu oraz minimalizację 

zanieczyszczenia środowiska naturalnego. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały  jest uzasadnione i konieczne. 



Barbara Białkowska  

Zastępca Burmistrza Solca Kujawskiego  

 

 

 

 

 


